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Rada obce Albrechtice doporučila zastupitelstvu obce projednat:
- rozbor hospodaření příspěvkových organizací obce, tj. škol, 
za 1. pololetí 2005 (viz usnesení č.73)
- Plán odpadového hospodářství obce Albrechtice (viz usnese-
ní č.75)
- Obecně závaznou vyhlášku č.2/2005 o zabezpečení veřejné-
ho pořádku na veřejných prostranstvích na území obce 
Albrechtice (viz usnesení č.75) 
- Návrh Svazu obcí okresu Karviná na vytvoření dobrovolné-
ho svazku obcí s názvem Svazek měst a obcí okresu Karviná 
(viz usnesení č.75)
- zadání změny č.2 územního plánu obce Albrechtice (viz 
usnesení č.75)
- pracovní návrh rozpočtu Obce Albrechtice na rok 2006 (viz 
usnesení č.75)
- vydat Obecně závaznou vyhlášku č.3/2005 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku v oblasti pohybu psů 
na veřejném prostranství (viz usnesení č.78)
- vydat Obecně závaznou vyhlášku č.4/2005, kterou se ruší 
OZV č.03/1991 o udržování a ochraně veřejné zeleně a veřej-
ných prostranství na území obce Albrechtice ze dne 15.5.1991 
(viz usnesení č.78)

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE
za období od 1.9.2005 do 10.11.2005

Rada obce Albrechtice schválila:
- znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne pro stavbu splaškové kanalizace v m.č. Zámostí, která bude 
umístěna na pozemku pod stavbou uzavřené silnice III/4749, 
mezi Obcí Albrechtice a Správou silnic MS kraje oprávněné 
s touto nemovitostí hospodařit (viz usnesení č.73)
- poskytnutí fi nanční odměny za dosažené ocenění za bezpří-
spěvkové dárcovství krve v roce 2004 občanům Lumíru       
Jableckému, Rudolfu Chnúrikovi, Zdenku Kretovi, Davidu 
Gajdaczovi, Davidu Nožičkovi, Miroslavu Ondrušovi, Marti-
nu Rzymankovi, Jaroslavu Macháčkovi, Milanu Palarczykovi, 
Jaroslavu Šimovi, Josefu Šlampiakovi,   Jaroslavu Labajovi, 
Bohuslavu Kubišovi (viz usnesení č.74)
- provedení montáže snížených obrubníků u sjezdů a vstupů 
k rodinným domkům č.p. 557, 539, 414, 474 a 207 na ul. 
Rakovecká (viz usnesení č.74)
- přijetí neinvestiční dotace ve výši 10 200,- Kč určenou na 
výdaje spojené s činností Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce Albrechtice z rozpočtu Moravskoslezského kraje (viz 
usnesení č.76)
- umístění Provozního řádu dětského hřiště na bránu u vstupu 
(viz usnesení č.76)
- pořadí etap přestavby objektu čp. 547 na ul. Kostelní (viz 
usnesení č.77)

(Pokračování na str. 2)

Vážení spoluobčané,

dostáváte do rukou závěrečné 
Albrechtické listy tohoto roku. 
Roku, který by měl být hodnocen 
z hlediska plnění investičních a 
neinvestičních akcí velmi pozitivně.

Podařilo se nám především zajistit státní dotaci na rekonstruk-
ci ZŠ a MŠ na ulici Školní 20 ve výši 26 mil. Kč. Akce byla 
úspěšně dokončena tak, že školní rok mohl začít stejně jako 
všude jinde - dne 1.9.2005. Díky této dotaci jsme mohli pro-
středky obce využít na konečnou úpravu fasády ZŠ a MŠ s pol. 
jaz. vyučovacím. Pokračovali jsme v rekonstrukci MŠ na ulici 
Obecní a vybudovali dětské hřiště před budovou ZŠ a MŠ s pol.
jaz.vyučovacím. Provedli jsme plynofi kaci osady Bažantnice, 
vybudovali jsme veřejné osvětlení na ulici Loucké, provedli 

jsme výměnu oken a zateplení obytného domu č.p. 574 na ulici 
Bělehradské. Provedla se ale i oprava některých místních 
komunikací a chodníků, opravy střech na požární zbrojnici      
a smuteční síni. Upravily se prostory a doplnilo vybavení míst-
ní knihovny. Za naší fi nanční spoluúčasti se upravily prostory 
u obou našich kostelů. Po celý rok se dostatečně pečovalo         
o naši zeleň a čistotu v obci. 
Přesto jsou ještě nedořešeny některé problémy, které tíží naše 
občany nebo nejsou dobrou vizitkou naší obce, např. nedosta-
tek pracovních míst, chátrající objekty ve vlastnictví jiných 
subjektů, nedostatek ubytovacích míst pro seniory apod. 
Já hodnotím tento rok jako úspěšný a děkuji všem zastupite-
lům, pracovníkům obecního úřadu, členům výborů a komisí, 
pracovníkům ve školství, kultuře, zdravotnictví, všem, kteří 
zajišťují jakékoliv služby našim občanům, organizacím                        
a sdružením, podnikatelům za práci a vytvořené hodnoty ve 
prospěch naší obce, platí to i pro představitelé církví.
Poděkování patří také všem, kteří v tomto roce reprezentovali 
naši obec ať už na poli kultury, sportu či v různých soutěžích 
mládeže.

Přeji Vám, vážení spoluobčané, klidné, šťastné a pro všechny 
velmi radostné vánoční svátky. Do roku 2006 přeji především 
zdraví, pohodu, osobní štěstí, klid a hlavně spokojený život 
Vám a Vaším rodinám v naší krásné obci.

    Ing.Vladislav Šipula
                       starosta obce



Albrechtické listy2

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
za období od 12.8.2005 do 18.11.2005

Zastupitelstvo obce Albrechtice schválilo:
- úpravu č.4 rozpočtu obce na rok 2005 (viz usnesení č.16)
- Plán odpadového hospodářství obce Albrechtice (viz usnese-
ní č.16)
- zadání změny č.2 územního plánu obce Albrechtice (viz 
usnesení č.16)
- směnit pozemky ve vlastnictví Ing. Stanislava Nevřely 
s pozemkem v majetku obce Albrechtice (viz usnesení č. 16)

Zastupitelstvo obce Albrechtice vydalo:
- Obecně závaznou vyhlášku č.02/2005 o zajištění udržování 
čistoty na veřejných prostranstvích a stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných tanečních 
zábav, diskoték a jiných kulturních podniků na území obce 
Albrechtice (viz usnesení č.16)

               Ing. Vladislav Šipula
                                                starosta obce 

U P O Z O R N Ě N Í
Upozorňujeme občany, kteří mají na obecním úřadě poda-
nou žádost o přidělení bytu
a) v obecním bytovém domě – na povinnost každoročně 
aktualizovat svou žádost o byt u  tajemnice obecního úřadu, 
kancelář č. 3
b) v Domě s pečovatelskou službou –  na povinnost každo-
ročně aktualizovat svou žádost o byt u  sociálního referenta 
obecního úřadu, kancelář č. 24

   Ing. Jarmila Ciupová – tajemnice OÚ
     Iveta Chodurová – sociální referent

(Pokračování ze str. 1)

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE
za období od 1.9.2005 do 10.11.2005

- Dodatek č.1 ke smlouvě o pronájmu sálu v Dělnickém domě 
v Albrechticích s uvedením typu  akce, na kterou je sál prona-
jímán a  výši sankce v případě porušení      zákazu kouření (viz 
usnesení č.78)
- text na slosovatelnou vstupenku na VII. Obecní ples (viz 
usnesení č.78)
- bezplatný pronájem sálu v Dělnickém domě dne 5.12.2005 
pro ZŠ a MŠ Albrechtice a dne 9.12.2005 pro ZŠ a MŠ Albrech-
tice, odloučené pracoviště Mateřská škola (viz usnesení č.78)
Rada obce Albrechtice souhlasila:
- s realizací úprav v zahradě Základní školy a Mateřské školy 
s polským jazykem vyučovacím Albrechtice, Školní 11 (viz 
usnesení č.73)
- s realizací oplocení před vstupem do Základní školy Albrech-
tice, ul.Školní 20 (viz usnesení č.73)

Rada obce Albrechtice uložila:
- předložit návrh rozpočtu obce Albrechtice na rok 2006 Kon-
trolnímu výboru, Finančnímu výboru a Výboru pro národnost-
ní menšiny (viz usnesení č.74)
- provést změnu návrhu trasy splaškové kanalizace ve variant-
ním řešení v m.č. Zámostí a v lokalitě nad hřištěm (viz usnese-
ní č.74)
- zaslat Plán práce Zastupitelstva obce Albrechtice na rok 2006 
předsedům Výboru kontrolního, Výboru fi nančního a Výboru 
pro národnostní menšiny s možností připomínkování do konce 
měsíce listopadu (viz usnesení č.76)

Rada obce Albrechtice vyhlásila:
- záměr pronájmu nemovitosti č.p. 156 v Albrechticích – areál 
Zámostí (viz usnesení č.77)

   Ing. Vladislav Šipula - starosta obce 

Z VYSTOUPENÍ
DRAMATICKÉHO

KROUŽKU
I letos se žáci z první a páté třídy zapojili do programu veřej-
ného života naší obce. 17.9. jsme přivítali miminka básněmi    
a písněmi na obecním úřadě. Asi se jim program líbil, krásně 
spinkala a byla moc hodná.
28.9. jsme potěšili svým programem babičky a dědečky na 
Setkání občanů starších 70 let v Dělnickém domě. I malí       
prvňáčci ukázali, co už umí a dokonce i zatančili taneček              
při potlesku obecenstva.
5.11. jsme popřáli také 4. párům ke zlaté svatbě, konané na 
obecním úřadě.
Chtěla bych děvčatům z V.A. Katce a Zuzce Polákovým, 
Andrejce Brzoskové a hlavně Marušce Szewieczkové, která 
přednáší na svatbách, poděkovat za výbornou práci v kroužku. 
Malým prvňáčkům přeji hodně úspěchů v dramatickém kroužku.

    Mgr. Dagmar Uvírová

15-TI LETÍ POZOR!
K vyřízení prvního občanského průkazu (pokud žadatel 
nemá platný cestovní pas) a k samostatnému cestovnímu 
pasu pro dítě do 15 let, je potřeba doložit „Osvědčení o stát-
ním občanství“ (žádosti o vydání „Osvědčení“ se podávají na 
matrice Obecního úřadu v Albrechticích, dveře č. 22, poté je 
možno žádat o vystavení občanského průkazu nebo cestovního 
pasu).

          Halina Plachtová – matrika
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DOKONČENÉ INVESTICE
A OPRAVY V ROCE 2005

Název akce náklady celkem
Plynofi kace obce – lokalita Pardubice 7,8 mln
Zateplení bytů ul. Bělehradská 0,5 mln
Travnaté hřiště pro mládež a veřejnost 5,3 mln
I. etapa VO ul. Loucká 0,5 mln
Dětské hřiště ul. Školní – ul. Hlavní 0,8 mln
Plynofi kace obce – lokalita Nový Svět 2,5 mln
Sanace ul. Pasecká 0,5 mln
Kanalizace ul. Rakovecká 0,7 mln
Směrové tabule v obci 70 tis.
Nový byt ul. Hornická 803 0,3 mln
Přestavba bývalé MŠ na knihovnu 0,2 mln
Zastávka u hráze – ul. Životická 50 tis.
Rekonstrukce Základní školy ul. Školní 20 28 mln
Oplocení před Základní školou ul. Školní 20 0,1 mln
Oprava fasády Základní školy s polským jaz.vyuč. 0,3 mln
Oprava chodníku kolem DPS 0,2 mln
Oplocení u Základní školy s polským jaz. vyuč. 0,1 mln
Oprava střechy smuteční síně 0,2 mln
Rekonstrukce rozvodů elektro ve služebním bytě ZŠ 0,2 mln

Celkový objem prací 48,32 mln  
Z toho obecních prostředků 14,32 mln
dotace SFŽP 4 mln
dotace MFČR 30 mln

                                                           David Nogol
                                                        referent investic

Vánoční koncert
Tradiční vánoční koncert

pořádaný Obcí Albrechtice
se uskuteční dne 26.12.2005

v 15.00 hodin
v místním Římskokatolickém kostele. 

Účinkovat budou členové skupiny 
Lady M a jejich hosté.

Srdečně zveme.

Iveta Chodurová
kulturní referent

O B E C N Í  P L E SO B E C N Í  P L E S
Obec Albrechtice a FK Baník Albrechtice
Vás srdečně zvou na VII. OBECNI PLES, 
který se uskuteční dne 28. ledna 2006 

od 19.00 hodin v sále Dělnického domu. 
K poslechu i tanci hraje skupina Forum

pod vedením pana Bronislava Kapiase. 
Slosovatelné vstupenky v ceně 350,- Kč se budou prodávat

od 2.1.2006 na Obecním úřadě v Albrechticích, 
kancelář  č. 24 – p. Iveta Chodurová.

 Ing. Vladislav Šipula Juraj Legindi
 starosta obce místopředseda FK Baník 

O Z N Á M E N Í
Pracovní doba na Obecním úřadě v Albrechticích v době 
vánočních svátků zůstává nezměněna.
Veškeré platby v hotovosti je nutno uhradit nejpozději                    
do 28.12.2005 do 17.00 hodin na pokladně Obecního úřa-
du v Albrechticích. Po tomto termínu lze veškeré platby 
hradit pouze bezhotovostní formou na účet 1721599329/0800 
nebo prostřednictvím České pošty (složenkou).  

    Ing. Jarmila Ciupová - tajemnice OÚ



VÝMĚNA OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ
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PROJEKT PLOŠNÉ PLYNOFIKACE OBCE JE VE FINÁLE
Po „stavebním boomu“ v naší obci v osmdesátých létech (nově 
vybudovaná škola a mateřská škola, zdravotní nebo nákupní 
středisko a další ) přišla řada na stavby spojené s dalším        
zvýšením standardu bydlení. A tak v prvním volebním období 
po společenskoekonomických změnách se dokončily již při-
pravené a započaté stavby kanalizačních řádů a tehdejší Rada 
obce započala s novým projektem - plošnou plynofi kací obce.  
Většina občanů přihlížela k tomuto novému projektu s jistou 
nedůvěrou, ale též i s očekáváním. Byl zpracován územní 
generel, na jehož základě byly dále zpracovávány další stupně 
projektové dokumentace. První etapa zahrnovala střed obce     
a  byla zahájená v roce 1991.  Po jejím dokončení došlo k prak-
tické ukázce, že komíny v obci již nemusí chrlit jen síru               
a prach, a také že majitelé  nemovitosti nejsou odkázání                   
na každodenní práci spojenou s přikládáním,  donáškou uhlí, 
dřeva či koksu, že nejsou odkázání na minimálně jednou týdně 
čistění kotlů a domovních prostranství, ….  Takže důsledkem 
zavedení zemního plynu jako zdroje vytápění bylo nejen  zlep-
šení ekologických parametrů životního prostředí v obci, ale též 
(a zejména) zvýšení pohodlí bydlení. V následujících létech 
byly plošně plynofi kovány další části obce. Vedení obce se též  
snažilo fi nančně vypomáhat majitelům nemovitosti při zavá-
dění tohoto druhu vytápění do domácností.
Se změnou rostoucí ceny zemního plynu na přelomu tisíciletí  
se měnil i názor tehdejšího vedení obce na dokončení započa-
tého v roce 1991 projektu na plošnou plynofi kaci obce. Zazní-
valy hlasy, že se jedná o velmi nákladné a neekonomické stav-
by inženýrských sítí. A to vše v době, kdy bylo ještě možné     
za přispění státních prostředků připravit a realizovat další eta-
py plynofi kace. 

Současné vedení obce rozhodlo původní projekt plošné plyno-
fi kace celé obce z devadesátých let dokončit. Proto pro stáva-
jící volební období rozložilo fi nanční prostředky tak, aby se 
celý projekt úspěšně dokončil. A tak byla v roce 2004 realizo-
vána plošná plynofi kace místní částí Pardubice, v letošním 
roce místní část Nový svět a v roce 2006 se předpokládá zave-
dení plynofi kace podél ul. Kostelecké k Červenkám.
Projekt plošné plynofi kace obce jako celku z roku 1991 je nut-
no chápat jako projekt progresivní, jehož klady oceňuje řada 
vlastníků nemovitosti, kteří se k tomuto projektu připojili nebo 
se již rozhodli takto v nejbližší době učinit.. Možnost napojení  
na tento zdroj vytápění téměř ve všech částech naší obce je              
i jedním ze základních faktorů pro další rozvoj obce jako              
celku.
Více než 15 let se na republikové úrovni diskutuje o možných 
sankcích za znečišťování ovzduší pro individuální zástavbu,            
o přípravě ekologických daních. Žádná norma v tomto smyslu 
nebyla dosud přijata, ale kvalita ovzduší se díky právě dokon-
čovanému projektu plošné plynofi kace obce v průběhu těchto 
let zlepšila. Bez ohledu na diskutovaná a připravovaná zákon-
ná opatření by se touto normou mělo stát zejména pochopení  
a tolerance souseda sousedem, nikoli jeho bezohlednost.
A co cena zemního plynu? Zpravidla roste, ale též stagnuje 
nebo i klesá  … stejně jako každá světová surovina, jejíž cenu 
určuje tržní hospodářství.  Kdo sledoval v průběhu posledních 
několika let nejen ceny zemního plynu, ale i např. ceny ropy 
nebo uhlí, bude určitě se mnou souhlasit. Jak to s cenou                 
za vytápění zemním plynem bude dál?  Uvidíme. Jisté však  je, 
že po více než 14 let zemní plyn přispívá v naší obci zkvalitňo-
vání ovzduší a pohodlí bydlení. 

                                      Ing. Pavel Santarius, Ph.D.
                                             místostarosta obce
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Obecní policie zasahuje
• Za poslední tři měsíce na úseku silničního provozu bylo řeše-
no 25 přestupků. 

• Za stejné období bylo řešeno 5 přestupků dle § 46/2 zák. 
200/90Sb. porušení OZV „O chovu psů“, z tohoto počtu byli  3 
psi odvezeni do útulku.

• Ve dvou případech bylo zjištěno porušení OZV č.3/2001               
o nakládání s komunálním odpadem do obecních kontejnerů.
Upozorňujeme občany na dodržování této vyhlášky, zejména 
na zákaz odkládání stavební sutě, chemického odpadu, pneu-
matik, větví atd.

• Během pochůzek byli hlídkou OP upozorněni občané, kteří 
delší dobu parkují nepojízdná vozidla na sídlišti. Někteří obča-
né výzvy  uposlechli a vozidla odstranili, ostatní byli postou-
peni správci místní komunikace k dořešení.

• Dne 14.09.2005 v 14,45 hodin byl hlídkou OP přistižen      
pan B.M./31/ z H.Suché, který si na ulici Rakovecké nabíral 
písek, čímž se dopustil přestupku proti majetku dle §50 
zák.200/90 Sb.    

• Dne 18.09.2005 v 01,00 hodin byl během pojížďky  nalezen 
v křoví na ulici Obecní moped zn. „Babeta“. Lustrací bylo 
zjištěno, že motocykl není v pátrání. Po chvilce se objevil 
majitel motocyklu a uvedl, že má poruchu a šel volat pomoc.
Byla zkontrolována jeho totožnost a doklady – vše souhlasilo.  

• Dne 11.10.2005 v 00,10 hodin byl po telefonickém oznámení 
vyveden ze sklepních prostorů pan B.Z./35/z Havířova. Muž 
ve sklepním prostoru přespával v podnapilém stavu. Po zjiště-
ní totožnosti muž odkráčel směrem na Havířov. 

• Dne 21.10.2005 v 17,25 hodin bylo hlídce oznámeno,                 
že v místní restauraci „Gospoda“ se jeden z návštěvníků pan 
G.B./54/ vsadil a následně na jeden „zátah” vypil 1litr fernetu. 
Po chvilce se zhroutil a musel být oživován svými kamarády. 
Na místo byla přivolána záchranná služba, která si výtečníka 
odvezla.

Upozorňujeme občany, že obecní policie ve spolupráci s PČR 
Těrlicko zaznamenala nárůst vykrádání osobních automobilů.
V osobním zájmu žádáme občany o zvýšenou opatrnost a při 
jakémkoliv podezření na nekalou činnost cizích osob o vyro-
zumění policie.

Jménem obecní policie přeji všem občanům
radostné prožití vánočních svátků 

a úspěšné vykročení do nového roku.

         Daniel Wróbel - velitel OP

PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ
Dne 7.9.2005 byla dokončena stavba dětského hřiště u ZŠ 
s polským jazykem vyučovacím. V souvislosti s tím bylo      
nutné zpracovat provozní řád, v němž je uvedena provozní 
doba hřiště, povinnosti uživatelů hřiště a činnosti, které jsou 
v areálu dětského hřiště zakázány.

                                                   Jan Farník, ref. ŽP

PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ
OBCE ALBRECHTICE

1) Dětské hřiště je určeno osobám mladším 15 let

2) Provozní doba:
Dětské hřiště je možno využívat celoročně, v době: 
od dubna do října kalendářního roku
 denně 08,00 – 20,00 hod.
od listopadu do března kalendářního roku
 denně 08,00 – 16,00 hod.
 
3) Povinnosti uživatele dětského hřiště:
• respektovat pokyny správce hřiště, který je oprávněn v přípa-
dě porušení tohoto řádu vykázat osoby z dětského hřiště;
• využívat k odkládání odpadků pouze k tomu určené nádoby.

4) V průběhu pobytu na dětském hřišti je zakázáno: 
• kouřit, požívat alkoholické nápoje či jiné omamné látky;
• vodit na dětské hřiště jakákoliv zvířata;
• odhazovat odpadky mimo vyhrazený prostor;
• poškozovat zařízení hřiště včetně oplocení.

5) Ostatní
• Každý uživatel hřiště nese odpovědnost za škody způsobené, 
byť i z nedbalosti, na zařízeních dětského hřiště, popř. za ško-
dy způsobené užíváním hřiště na okolních nemovitostech.
• Obec Albrechtice nenese odpovědnost za škody na odložených 
věcech a rovněž nenese odpovědnost za škody na zdraví vznik-
lé při užívání hřiště.

U P O Z O R N Ě N Í
Upozorňujeme chovatelé psů na povinnost uklízet exkrementy 
svých psů  na chodnících, trávnících a ve společných prosto-
rách i v zimním období. 

                                           Ing. Jarmila Ciupová 
                                                     tajemnice

Žádáme spoluobčany, aby při ztrátě psa vždy nejprve kontak-
tovali Obecní úřad v Albrechticích. 
V době, kdy majitel psa hledá, může být tento odchycen                
a umístěn v obecním kotci. Pokud majitel neinformuje úřad         
o ztrátě psa, ještě týž den je vyzývána služba, aby psa odvezla 
do útulku, což znamená pro majitele psa uhradit útulku nákla-
dy za umístění v kotci.  
Pokud budeme informováni o ztrátě psa, nebudeme vyzývat 
pracovníky útulku k převozu psa a majiteli v dohodnutém čase 
předáme. 
Pes však nemůže, zejména v zimním období, zůstat v útulku 
v noci, musí být předán majiteli tentýž den, kdy byl odchycen. 

    Ing. Ciupová Jarmila
               tajemnice



PŘÁNÍ DO ROKU 2006
 Rok 2006 je před námi jako zavřená a zapečetěná kniha. 
Ač se snažíme sebevíc, nedokážeme dopředu odhadnout, co 
nám přinese. Budou to zážitky radostné a krásné nebo naopak 
smutné a nepříjemné? Prožijeme rok úspěšný či neúspěšný? 
To vše jsou velké neznámé, jejichž řešení přinese teprve čas.
     V této situaci plné nejistot nám však Bůh nabízí pomoc 
v podobě zaslíbení, které se stalo heslem pro rok 2006. Bylo 
původně určeno pro Jozua - mladého muže, který stál před vel-
mi složitým úkolem – převzít vedení národa po předchozím 
velmi uznávaném a respektovaném vůdci. Možná se mu jeho 
úkol zdál být téměř neřešitelný, možná měl pochybnosti              
o svých schopnostech, o tom, zda dokáže dostát svým povin-
nostem. Bál se zodpovědnosti, kterou měl na sebe vzít. Bůh  
jej však ujišťuje o své podpoře a pomoci. Nenabízí mu poho-
dový život bez problémů, ale příslib své spoluúčasti na jejich 
překonávání.
     Tato nabídnutá Boží pomocná ruka provází lidstvo už od 
jeho počátků. Když se jí chopilo, dokázalo vždy vykonat veli-
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Tyfl oCentrum ČR, o.p.s. ve spolupráci s očním oddělením 
Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj a Obchodně podnika-
telskou fakultou v Karviné zorganizovali v pátek 18. listopadu 
prezentaci kompenzačních pomůcek a sociálních služeb pro 
těžce zrakově postižené občany. Cílem této akce bylo seznámit 
oční lékaře a pracovníky sociálních odborů magistrátů a měst-
ských úřadů ze Severní Moravy s nabídkou služeb Tyfl oCentra 
ČR, o.p.s. Kromě odborné veřejnosti se akce účastnili také zra-
kově postižení občané a zájemci z řad široké veřejnosti a to 
nejen z České republiky, ale také z Polska. Poděkování za pro-
jevený zájem ze strany města Karviné patří i primátoru panu 
Mgr. Antonínu Petrášovi. Účastníci prezentace se prostřednic-
tvím pana Doc. Ing. Václava Lednického, CSc., pedagoga 
Obchodně podnikatelské fakulty, dověděli něco o historii 
obecně prospěšné společnosti Tyfl oCentrum ČR, o stávajících 
i plánovaných službách pro zrakově postižené klienty na úze-
mí města. Vedoucí informačního centra Tyfl oCentra ČR,             
pan Bc. David Jelínek seznámil účastníky s digitálním čtecím 
zařízením pro nevidomé, neboli ozvučeným osobním počíta-
čem, dále posluchačům vysvětlil, jak nevidomí klient s touto 

pomůckou pracuje a jak probíhá školení klienta. Poradkyně 
v oblasti kompenzačních pomůcek, paní Ing. Martina Hrabcová 
představila zúčastněným nejmodernější kamerové a televizní 
zvětšovací lupy pro těžce slabozraké občany, zvětšovací opti-
ku a systém poskytování fi nančních přípěvků na zakoupení 
kompenzačních pomůcek. Po přednášce si účastnici prohlédli 
vystavené kompenzační pomůcky, které se již podařilo obecně 
prospěšné společnosti Tyfl oCentrum ČR zakoupit. Největší 
zájem účastníci projevili o počítač pro nevidomé, televizní 
kamerovou lupu TVi a o nově zakoupenou sadu cca 30 drob-
ných optických lup, které si zájemci mají možnost prohlédnout 
a zakoupit od ledna 2006 přímo v prostorách společnosti 
v Karviné 6 naproti Domova důchodců. Kontakt 596 31 11 77. 

Hlavní vizí Tyfl oCentra ČR, o.p.s. je vytvořit ucelené spekt-
rum sociálních služeb a nabídku kompenzačních pomůcek            
pro zrakově postižené občany z Karviné, Havířova, Českého 
Těšína, Orlové, Bohumína, Třince a přilehlých lokalit a spolu-
podílet se na zkvalitňování životních podmínek zdravotně 
postižených občanů. Jménem společnosti děkujeme všem,  
kteří nám pomáhají naši vizi realizovat. Za pomoc při realizaci 
této prezentace děkujeme našim parterům a sponzorům, zvláš-
tě pak panu Doc. Ing. Václavu Lednickému, CSc. a paní 
MUDr. Marcele Vivijalové.

TYFLOCENTRUM ČR, o.p.s.

ké věci. Pokud ji odmítlo, bylo najednou odkázáno pouze             
na své nedostatečné schopnosti a selhávalo. Prohrávalo i ve 
svých zápasech o zachování pravého lidství.
     Boží nabídka pomoci v každé oblasti života či práce platí       
i dnes a to pro každého jednotlivého člověka. Stačí ji jen           
přijmout. Neznamená to pasivní očekávání toho, co má přijít, 
ale aktivní život plný bojů, vyhraných i prohraných zápasů.         
To vše ale s jistotou, že nikdy nebudeme úplně na dně. Vždyť 
Boží zaslíbení: „Nenechám tě klesnout a neopustím tě!“ dává 
záruku konečného vítězství. Dodává síly v okamžicích pochyb-
ností a depresí. Dodává nápady ve chvílích bezradnosti. Dodá-
vá naději tam, kde se jí začíná nedostávat.
     Vykročme tedy do nového roku s pevnou důvěrou v Toho, 
který už nesčetněkrát prokázal svoji věrnost a vždy splnil             
svá zaslíbení.

     Přeji Vám do roku 2006 mnoho Božího požehnání, povzbu-
zení, pomoci a síly. Jistotu, že Vás Bůh nenechá napospas 
nahodilým okolnostem života, ale bude vždy a ve všem 
s Vámi.

                                              Libor Šikula - pastor
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DĚKUJEME!
V tříkrálové sbírce v roce 2005 dárci z celé 
České republiky do sbírky přispěli částkou 
62 417 367,- Kč. Téměř dvanáct a půl tisíce 
skupinek se rozešlo po celé ČR a přijímalo v domácnostech      
i na ulicích dary do sbírkových pokladniček. Tisíce dárců pak 
přispěli složenkou, či jiným způsobem. Z výtěžku byly podpo-
řeny stovky jedinců i projektů.

I u nás v letošním roce 2005 byly z výnosu TS podpořeny tyto 
projekty: Humanitární pomoc oblasti postiženými tsunami, 
dostavba Domova pro seniory v Hnojníku, Centrum prevence 
pro děti  mládež v Havířově, Středisko pro děti CSM sv. Jana 
Boska v Havířově, Středisko pro děti a mládež Karviná a Cha-
ritní dům sv. Antonína v Karviné. Různým podílem bylo tedy 
rozděleno 808 000,- Kč.

Sdružení České katolické charity pořádá v roce 2006 Tříkrálo-
vou sbírku  již po šesté.  
Opět ve dnech 2. až 15. ledna 2006 navštíví Vaše domácnosti 
tříčlenné skupiny obětavých koledníků – jejímiž členy se 
můžete stát i Vy. Stejně jako loni bude mít každá skupina své-
ho dospělého vedoucího, který bude vybaven zvláštní průkaz-
kou a zapečetěnou pokladničkou s logem Charity.
Prosíme, aby se ti z Vás, kteří mají zájem nám pomoci, ohlási-
li na sekretariátu Charity Český Těšín. 
Věříme, že stejně jako v uplynulých pěti letech, se všude setká-
me s vřelým přijetím a vlídností. A již nyní děkujeme všem 
dárcům za štědrost a velkorysost.
A zvláště děkujeme i za ty, kteří  díky vaší štědrosti získali 
sociální jistoty a lepší podmínky k životu.

                                   Mgr. Michal Krawiec
                             ředitel Charity Český Těšín

Vážení občané,
jsme studentky Vysoké školy báňské – Technické univerzity 
Ostrava (VŠB – TUO) a zpracováváme diplomovou práci na 
téma týkající se problematiky nakládání s komunálními odpa-
dy ve Vaší obci. V průběhu měsíce prosince a ledna budeme 
provádět dotazníkový průzkum a proto bychom Vás rády touto 
cestou požádaly o spolupráci.

            Kateřina Leberová  a Vladimíra Chalupová

Vítáme nové občánky 
do svazku obce Albrechtice!

 Rybár Andrzej, Gábor Aleš, Antolik Daniel, Hájová    
Vendula, Lysek Jiří, Schwachulová Nikol, Poláček 
Michal, Klištinec Adam, Recmaniok Adam, Suchánková 
Adéla, Godzik Marek, Ježowicz Jan, Recmanová Irena, 
Meliš Václav, Melišová Magdaléna, Hugyecz Jiří,     
Wawrzaczová Nela, Čerchla Adam, Buchtelová Tereza, 
Zuczková Natálie, Čurda Jan, Santarius Hanna, Brodová 
Nicol, Nekoranec Daniel, Byrtus Šimon, Šipulová Nikola.

Vítej, dítě, do tohoto světa,
tohoto neuvěřitelného a děsivého světa.
Vítej do světla i tmy, horka i chladu, dobra i zla.
Vítej do světa lásky i nenávisti, pravdy i lži,
časů dobrých i zlých.
Vítej na dlouhé lidské pouti od narození k smrti.
Na tomto světě se může stát cokoliv-
možné je všechno.
Vítej do společenství lidské rodiny. 

                                           R.Fulghum

Vše nejlepší maminkám i dětem přeje SPOZ.
Dużo pomyślności i cierpliwości przy wychowaniu 

dzieci, życzy Aktyw dla spraw obywatelskich.

     Zlaté svatby 5.11.2005.

Vánoční program
sboru SCEAV
v Albrechticích

Neděle 18.12.
1500  Vánoční večírek sboru - Dům PZKO

Sobota 24.12.
2200  Slavnostní bohoslužby - Narození Páně

Neděle 25.12.
900  Bohoslužby - Hod Boží vánoční

Pondělí 26.12.
1000  Seniorátní slavnost Český Těšín - Na Nivách

Sobota 31.12.
1700  Bohoslužby v kostele

1800  Rozloučení se starým rokem - sál na faře

Neděle 1. 1.
900 Novoroční bohoslužby v kostele

U P O Z O R NĚN Í
Upozorňujeme občany, že obecní knihovna bude uzavřena 
v termínu od 19.12.2005 do 30.12.2005.

                                   Iveta Chodurová - kulturní referent
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Pět let činnosti, a co dál ...
 Ano, Vážení přátelé, máme za sebou 5 let provozování 
myslivosti v obci Albrechtice dle nových podmínek. Mysli-
vecké sdružení Albrechtice – Sosny navazuje na dlouholetou 
tradici myslivosti v naší obci již z poválečného období a mys-
livost provozovanou v období ČSSR. V roce 2000 byly vydá-
ny nové zákonné normy pro provozování myslivosti, bylo 
založeno nové honební společenstvo, nové myslivecké 
sdružení Albrechtice – Sosny. Prvních 5 let můžeme nazvat 
fází vzniku a rozvoje. Tato fáze se nám určitě podařila a tak 
dnes v obci Albrechtice působí myslivecké sdružení takové, 
jaké jsme si přáli. Z původních představ jsme moc neslevili. 
Vytvořili jsme sdružení, jehož kolektiv svou prací plní hlavní 
úkoly myslivecké činnosti. V současné době se stabilizovala 
členská základna, v níž jsou zastoupeny všechny věkové a pro-
fesní skupiny se zájmem o myslivost a přírodu.
 Hlavním požadavkem na činnost sdružení není lov, ale 
soubor činností prováděných v přírodě ve vztahu k volně žijící 
zvěři jako součásti ekosystému. Naše spolková činnost směřu-
je k udržení a rozvíjení mysliveckých zvyků a tradic. Obecně 
není činnost myslivců některými občany kladně hodnocena. 
Zásluhu na tomto mají některé negativní události z různých 
koutů republiky, šířené ve sdělovacích prostředcích. V našem 
sdružení byla přijata opatření, která negativnímu chování mys-
livců zabraňují. Zvýšili jsme počet členů myslivecké stráže, 
pravidelně provádíme seznámení členů s bezpečnostními před-
pisy, letos poprvé jsou naši členové v průběhu honu označení 
refl exní páskou. V průběhu honů byla několikrát provedena 
kontrola jak Policií ČR, tak členy myslivecké stráže. Závady 
zjištěny nebyly. Myslivecké sdružení pořádá pravidelně schů-
ze ke sladění všech činností a opatření v souladu se zákonem  
o myslivosti. 
 V průběhu roku realizujeme pravidelný „úklid“ honitby,  
provádíme chovatelská opatření ke zkvalitnění populace lovné 
zvěře, roznášíme léčiva proti chorobám, které se u zvěře 
vyskytují a zároveň je proti nim chrání. V souladu s veterinár-
ními zákony likvidujeme uhynulou zvěř sraženou auty či jinak 
poraněnou . Osazujeme myslivecká políčka, čímž zabraňuje-
me škodám na cizích porostech. Taktéž vlastními prostředky 
zajišťujeme jadrné krmivo, šroty i seno, jenž je potřeba k inten-
zivnímu přikrmování zvěře v zimních měsících. Opravujeme 
myslivecká zařízení v honitbě, čistíme krmná zařízení, apod. 

 O naší péči svědčí i výsledky okresních výstav trofejí. 
V loňském roce byla jedna naše srnčí trofej oceněna nejvyšším 
počtem 108,32 bodů v regionu bývalého okresu Karviná.         
Je to významné ocenění za příkladnou péči o zvěř v honitbě 
Albrechtice.
    Každoročně je zpracováván plán hospodaření v honitbě 
Albrechtice. Je prováděno sčítání zvěře, na jehož základě         
je stanoven plán odlovu. Odlov zajíce není plánován, jelikož   
je naší snahou co nejvíce rozšířit druhovou skladbu zvěře 
v honitbě. O tom, že ve svém středu máme i zkušené kynology 
svědčí fakt, že naši členové připravili ke zkouškám lovecké 
upotřebitelnosti 3 psy. 
 Ale ani naši kulturně-společenskou činnost nezanedbává-
me. Každoročně pořádáme v areálu Na Zámostí v Albrechti-
cích Srnčí hody, v sále restaurace Dělnický dům tradiční mys-
livecký ples, pomáháme s organizací dalších společenských 
akcí, jako např. Slavnosti Bratského piva, apod. Střeleckou 
dovedností se snažíme zviditelnit na každoročních střeleckých 
závodech o putovní pohár starosty Honebního společenstva. 
Na tuto soutěž zveme i naše příznivce z řad širší veřejnosti, 
kde si můžou změřit své střelecké umění s ostatními členy. Již 
několik let spolupracujeme s mysliveckým sdružením Ustroň 
v PL. Navázané přátelství mezi oběma sdruženími pomáhá 
rozvíjet myslivecké tradice po obou stranách Olzy. Ve svém 
středu máme i myslivce, kteří vymění loveckou zbraň za foto-
aparát a snaží se zachytit život v přírodě Albrechtic přes čočku 
objektivu. Do jaké míry se jim to daří, můžete posoudit sami.
 Není však v naší honitbě vše jak v myslivecké ročence. 
Setkáváme se u nás i s pytláky, s nastraženými oky, se zvěří 
uhynulou následkem stržení psem. Je to smutný pohled na 
plnou srnu strženou psem, či mladé srnče v pytláckém oku. 
K úhynu zvěře taktéž dochází při strojovém sečení trávy ve 
večerní a noční době. Různí pobertové nenechají na pokoji ani 
naše myslivecká zařízení. Veškeré kovové části jsou demonto-
vány a odváženy do sběru. Když to nejde odvézt,  tak zařízení 
alespoň poškodí. Opravy nás stojí mnoho sil a prostředků. 
 Závěrem bych chtěl všem, kteří s naším mysliveckým 
sdružením spolupracují, upřímně poděkovat a zároveň občany 
Albrechtic pozvat na tradiční myslivecký ples, který se bude 
konat 21. ledna 2006 v sále restaurace Dělnický dům v Albrech-
ticích. Předprodej vstupenek je u p. Gibalové tel. 723 903 571.
 Jménem všech členů Mysliveckého sdružení Albrechtice 
– Sosny Vám všem přeji spokojené Vánoce a do Nového roku 
mnoho zdraví, štěstí, úspěchu v osobním životě i práci.

S pozdravem „Myslivosti zdar“

    Ščeponěc  Lubomír
     předseda MS Albrechtice - Sosny
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SOUTĚŽ VE SBĚRU KAŠTANŮ
A ŽALUDŮ

 Každoročně na podzim děti naší školy soutěží a sbírají 
kaštany a žaludy pro zvířátka na zimu.
 Žáci I. stupně spolu se  svými kamarády a rodiči v době 
svého volna sbírají tyto plody a nosí je zvážené do školy, mají 
radost z toho, když ví, že pomohou lesní zvěři lépe přečkat 
dlouhou zimu.
 Členové mysliveckého sdružení si pak kaštany a žaludy 
odvezou a škole poskytnou fi nanční odměnu. Za tyto utržené 
peníze jsou pilní sběrači odměněni pěknými cenami.
 Jak soutěž letos dopadla?
 Celkem děti nasbírali 940,9 kg kaštanů,
  289,5 kg žaludů
  1230,4 kg plodů

 Kdo byl při sběru nejpilnější?
1.místo  Palowski Stanislav 2.A – 106    kg
2.místo Harakovská Nikola 1.B –   77    kg
3.místo Gerlochová Marie 2.A –   62    kg
4.místo Olšarová Nikola 5.B –   60    kg
5.místo  Hrachovcová Miriam 4.B –   57,7 kg
6.místo  Zaduban Adam 5.A –   54    kg

 Všem žákům I. Stupně, kteří přinesli alespoň 1 kg, děku-
jeme. Mohou se těšit na pěknou odměnu a mít radost dobrého 
skutku.

                                             Mgr. Jiřina Kowalczyková

 18.10.2005  32 žáků 2.A třídy a 10 nejlepších vybraných 
žáků ze 4. a 5. tříd navštívilo ZOO Ostrava.
 Tito žáci získali vstupenky zdarma za akci „Adopce hro-
cha“, které se všichni v minulém školním roce zúčastnili. 
 Tato exkurze přispěla k obohacení znalostí z přírodovědy, 
děti se seznámily se životem zvířat.
 Největším zážitkem bylo vlastní pozorování a porovná-
vání různých zvířat, jak ze skupiny savců, tak i ze skupiny 
ptáků. Naše oblíbence hrochy se nám nepodařilo zhlédnout, 
protože právě odpočívali pod vodou. 
 Dětem se exkurze velmi líbila a už se těší na další návště-
vu v ZOO.
  

     Kristina Szwedová

KALENDÁŘ SVOZU ODPADU NA 1. ČTVRTLETÍ 2006 
1. Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob
Leden: 5, 6 Únor: 2, 3 Březen: 2, 3
 12, 13  9, 10  9, 10
 19, 20  16, 17  16, 17
 26, 27  23, 24  23, 24
           30, 31

2. Svoz zhodnotitelných odpadů – modré pytle
 Čtvrtek  5.  ledna
 Čtvrtek  9.  února 
 Čtvrtek  9.  března

3. Svoz žlutých pytlů (PET láhve jen od nápojů)
 Pátek  6.  ledna
 Pátek 10. února 
 Pátek  10. března 

4. Svoz odpadů s obsahem škodlivin (pojízdná sběrna)
 Sobota 25. února

5. Svoz BRKO
 Středa 25. ledna
 Středa 22. února 
 Středa 22. března

Zpracoval: Jiří Maślonka Schválil: Miloš Kývala
 vedoucí provozu  ředitel a.s.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZÁKLADNÍ 
ŠKOLE V ALBRECHTICÍCH

Dne 15.10.2005 se v naší škole uskutečnil „Den otevřených 
dveří“ společně se sportovními utkáními v nově zrekonstruo-
vaném sportovní areálu. Na fotbalovém hřišti se konalo utkání 
mezi malými hráči Baníku Albrechtice, Baníku Havířov              
a Baníku Ostrava. Na volejbalovém hřišti probíhal turnaj žáků 
v odbíjené mezi družstvy ZŠ Albrechtice a ZŠ Stonava. Žáci 
naší školy rovněž zápolili v lehké atletice a změřili své síly 
v běhu na 60 m a ve skoku do dálky.
Návštěvníci této akce měli rovněž možnost prohlédnout si 
celou budovu nově zrekonstruované školy. Hosty ve škole pro-
vázeli sami žáci. Prohlídka začínala ve vestibulu školy, kde se 
návštěvníci mohli seznámit se všemi mimoškolními aktivita-
mi, které jsou pro naše žáky k dispozici – kroužky, např. spor-
tovní, rukodělné, estetické, přírodovědný, atd. Pak prohlídka 
pokračovala návštěvou jednotlivých tříd a odborných učeben 
– přírodopis, dějepis, chemie, fyzika, hudební výchova, jazy-
kové učebny. Velmi zajímavá pak byla návštěva počítačové 
učebny, která je vybavena interaktivní dotykovou tabulí.          
Na závěr návštěvy každý host obdržel pohlednice naší školy.
O tom, že akce byla vydařená a že se rodičům, bývalým žákům 
i návštěvníkům z řad bývalých učitelů líbila, svědčí zápisy 
v kronice školy.

    Mgr. Pavla Martinková
    Zástupce ředitele školy

NÁVŠTĚVA V ZOONÁVŠTĚVA V ZOO

DOPRAVNÍ VÝCHOVA V PRVNÍCH TŘÍDÁCH
20.10.2005 jsme pro prvňáčky zajistili besedu o dopravní 
výchově. Navštívili nás strážnice Městské policie v Havířově 
strážnice inspektora Edita Koňaříková, strážnice inspektorka 
Monika Juráková a zástupce místní policie. Dětem vysvětlily 
hravou formou hlavní zásady chování v dopravním provozu. 
Ve třídách jsme vybarvili malý testík s Hurvínkem a chování 
ve třídách hlídá nyní malý modrý skřítek Dopraváček. Dětem 
se beseda líbila a příští rok pozveme strážnice opět k nám.

                         Za 1. ročník Mgr. Uvírová
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AKTIVITY ČESKÉ MATEŘSKÉ ŠKOLY
Letošní školní rok má naše školka značné existenční problé-
my. Přesto všechno se učitelky i provozní pracovnice snaží, 
aby byly děti ve školce spokojené. Naší snahou je předkládat 
dětem dostatečnou nabídku činností, jenž podporují jejich   
rozvoj tělesný, rozumový i mravní.
Již čtvrtým rokem je podkladem pro pedagogickou práci 
„Školní vzdělávací program“ zpracovaný na podmínky                 
a potřeby naší školky. Součástí tohoto programu jsou i akce     
a aktivity, jejíž nabídku se  podařilo pro tento školní rok rozší-
řit a tím zpestřit pobyt dětí v MŠ.
Nově mají děti „Kroužek pohybové a taneční přípravy“, vede-
ný profesionálem pro tuto oblast p. Riedlem z Baby-studia  
v Ostravě. Přihlášené děti se učí tanečnímu pohybu v rytmu 
hudby, reagovat na různé změny melodie a učí se hudbu            
vnímat i zapamatovat si jednoduché tance – to vše zábavnou 
formou.
Další novinkou je kroužek „Výtvarného tvoření”, kde rodiče 
přihlásili děti s výtvarným talentem, ale i takové děti, jenž 
potřebují více procvičit fantazii a představivost formou vlastní 
práce s různým materiálem a výtvarnými technikami Vše        
se děje pod odborným vedení p. učitelky Šárky Jančarové                 
a p. Jany Legindiové.
Tyto dvě novinky doplňuje již několik let kroužek „Hra s anglič-
tinou”, který v posledních letech vede p. Ing. Pavličná Žaneta. 
Na tyto 3 kroužky si rodiče, dle vlastního uvážení, děti zapsali.
Mimo tyto výběrové aktivity máme ještě celoškolní s účastí 
všech našich dětí a samozřejmě rodičů. S nejdelší tradicí je 
„Soutěž ve sběru kaštanů a žaludů”. Značně úspěšný je i sběr 
starého papíru a školka se již druhým rokem  přihlásila do 

celostátní soutěže s názvem „Soutěž s panem Popelou“.  
Z výtěžku  sběru hradíme dětem dopravu do divadel v Havířo-
vě a Ostravě. Vloni jsme začali se sběrem pomerančové a cit-
ronové kůry a dle ohlasů rodičů i dětí v ní pokračujeme                   
i v tomto školním roce. Výtěžek jsme věnovali vybranému 
zvířátku v ZOO – malé žirafce a letos to chceme udělat také .  
Současně s těmito aktivitami probíhá v průběhu roku spousta 
akcí tradičních i nových, o kterých jsou rodiče průběžně infor-
mováni a také zpestřují pobyt dětí ve školce.
Závěrem bych chtěla doplnit, že i když je naše školka v obci 
jen jedna a nemá konkurenci, jako je v okolních obcích a měs-
tech, snažíme se  naším malým albrechtičánkům dávat základy  
do jejich budoucího života – kvalitní a plnohodnotné.

    Farniková Naďa – za MŠ

     Tančení se nám líbí a je to zábava.

TO BYL DEN !!! ANEB BRANNÉ DOPOLEDNE V NAŠÍ ŠKOLE
 Víte, jak vypadá výstroj policisty zásahové jednotky? Jak 
se cvičí služební psi? Co potřebuje ke své práci hasič anebo 
kdo nás hlídá na Těrlické přehradě, když se v létě koupeme?
 Kdybyste byli školáci, tedy žáci naší školy, dozvěděli 
byste se i další zajímavosti.
 7. října jsme pořádali branný den, tentokrát formou atrak-
tivní přehlídky práce Policie ČR, Záchranného hasičského 
sboru Havířov, Českého Červeného kříže Karviná a Vodní 
záchranné služby Těrlicko.

 K největším atrakcím vedle pana učitele Dostála ve 
výzbroji těžkooděnce zásahové jednotky patřily ukázky práce 
maskérky ČČK. Také vám přišly domů děti s modřinami, šrá-
my a podlitinami k nerozeznání od těch pravých? Tak to byla 
její dokonalá umělecká práce.
 Poděkování patří vedení školy, které vytvořilo podmínky 
a paní učitelce Hořejší, která úspěšnou akci vymyslela a zorga-
nizovala. Myslím, že nejlepším důkazem úspěšnosti a prospěš-
nosti branného dopoledne jsou nadšené ohlasy dětí.

                                               Mgr. Lenka Kocurková
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DZIELIMY SIĘ WIEDZĄ
Współczesna pedagogika stawia przed nauczycielami przed-
szkola coraz trudniejsze zadania. Wyrazem tego są nowe kon-
cepcje wychowania,w których nauczycielki nie tylko zaspo-
kajają potrzeby opiekuńcze dzieci, ale świadomie kierują 
procesem wychowawczo-dydaktycznym. Wprowadzane są 
metody „Dobrego startu“ albo wychowanie przez sztukę. 
Chodzi tu głównie o doświadczenia polegające na bez-

     Tumek Kloza - klasa 3

pośrednim zbliżeniu dziecka ze sztuką, jak też na odpowied-
nich przeżyciach dziecka. Najbardziej jest znana twórczość 
plastyczna i muzyczna. Dziecko rysując rysunek wyraża 
łatwiej przeżycia, emocje i stosunek do swojego wewnętrzne-
go  świata. 
W muzyce swobodnie i radośnie odzwierciedla swoją oso-
bowość. Zajęcia prowadzone przez nauczycielki w przedszko-
lu są źródłem inspiracji, która wzbogaca wyobraźnię dziecka. 
Celem tych metod jest rozwijanie umiejętności muzycznych 
takich jak wyrażanie ruchem muzyki, wyrabianie poczucia 
rytmu i kształtowanie pamięci rytmicznej. Sztuka plastyczna 
natomiast kształtuje możliwość wypowiedzenia przez dziecko 
własnego poglądu na świat.
A że zbliżamy się do najładniejszej pory roku - zimy, przed-
szkolaki intensywnie przygotowują się do spotkania z Mikoła-
jem i choinką.
Swoje skryte marzenia  składają pod poduszkę  lub za okno. 
Pilnie szlifują wierszyki i piosenki, pieką smaczne pierniczki  
i razem z mamusiami je lukrują.

W cichej porze adwentu, w zapachu igliwia i wanilii przed-
szkolaki razem z  uczniami szkoły zapraszają wszystkich   
dnia 21.12.2005 do odpoczynku przy inscenizacji pt.                 
„BAJKA O ZIMIE”.

Wigilijny wieczór, opłatek na stole,
Zapach potraw wśród płonących świec,

Betlejemska gwiazda mruganiem wesołym
Niesie ziemi swą niebiańską pieśń.

Niechaj ziemię rozśpiewa kolęda
Każdy dom i każdego z nas,

Niechaj piękne Bożonarodzeniowe Święta
Niosą wszystkim betlejemski blask.

Tym wierszem składają dzieci, uczniowie i całe grono pedago-
giczne serdeczne życzenia  świąteczne. 

     W imieniu wszystkich
                                         Irena  Siwek, nauczycielka

JAK VAŘ Í
ROSTLINA

Dne 11. listopadu přijela za žáky 
šestých tříd lektorka ekologického 
sdružení VITA v Ostravě.
Skupinovou práci si mohli nalézt 
odpovědi nejen na tyto otázky:
• co je to fotosyntéza
• z čeho se vyrábí coca-cola, melta, 
lékořicové bonbóny
• poznat listy a plody našich stromů 
• určit stáří stromu podle počtu leto-
kruhů
• čichem poznat koření
• hmatem určit některé plody
Všem se aktivní dvouhodinovka 
přírodopisu líbila a už se těšíme na 
další enviromentální přednášky.
              Mgr. Kateřina Hořejší
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ZRUŠENÍ 4. ODDĚLENÍ V MŠ ALBRECHTICE
V současné době rozhodující ve školství jsou výkony. Jsou to 
počty dětí a žáků. To znamená, škola, která bude mít dostatek 
žáků, bude mít fi nance. Ale všichni víme, že v posledních 
létech nastal velký pokles. Týká se dětí v mateřských školách 
i základních. 
Dosud jsme měli v MŠ 4 oddělení. Tři na ulici Obecní a jedno 
na ulici Kostelní. Počet dětí v MŠ je 50 celodenních, 17 polo-
denních a 22 nepravidelných – které se počítají jako 5 pravi-
delných. Celkový stav odpovídá 5,5 úvazku pedagogických 
pracovníků – tedy tři oddělení. Dnes převyšujeme úvazky 
pedagogických pracovníků o 1,8 úvazku, máme 7,5. U nepe-
dagogických pracovníků je překročen úvazek o 0,8.
Z důvodu nutnosti dodržení limitu zaměstnanců, protože podle 
něj máme přiděleny fi nance na výplaty, není možné udržet       
4. oddělení na ulici Kostelní.
Z tohoto důvodu jsme byli nuceni přistoupit k nepopulárním 
krokům, dát výpověď pro dvě pedagogické pracovnice                        
a dvě nepedagogické pracovnice a ukončit provoz na 4. oddě-
lení MŠ.
Děti pouze přejdou do hlavní budovy na ulici Obecní. Navíc 
tato budova je mnohem lépe a moderněji vybavena. Nové 
koberce, plastová okna, nové kryty topení, nové malování.
Také pohled do budoucna nám dává předpoklady, že se stavy 
dětí nezlepší. Odejdou předškoláci do škol, těch je v současné 
době 42 a při zápisu bude mnohem méně dětí.
Tato situace se týká i základní školy. Dětí ubývá a silné roční-
ky se objevily až v letošním roce. Je jasné, že se mnohem lépe 
učí ve třídě, kde bude mít učitel 17 dětí, než ve třídě, kde je 
žáků 33. Ale předpisy jsou velice tvrdé, normativy přísné              
a skutečně musíme vycházet podle přesných a pravdivých 
počtů dětí v MŠ a žáků v ZŠ.

                                      Mgr. Feber Zdeněk, ředitel školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
ALBRECHTICE

 Blíží se konec roku a je třeba se ohlédnout zpět. Kdyby-
chom měli hodnotit školu za minulý rok, hned na první pohled 
je vidět velká změna. Po rekonstrukci školy, která proběhla       
o hlavních prázdninách, má škola nový krásný kabát. Nová 
barevná fasáda, zateplení budovy, plastová okna, regulace   
tepla pomocí nejmodernější metody. Vybudování sportovního 
areálu, který nám může každý závidět. Hřiště s umělými povr-
chy, fotbalové hřiště třetí generace, které splňuje všechny 
náročné podmínky. Škola má moderní učebny, třídy, je dobře 
vybavená pomůckami i audiovizuální technikou. Máme veš-
keré vodovodní rozvody v plastu, elektrické rozvody, osvětle-
ní, moderní školní kuchyň – to vše splňuje přísná kritéria 
vymezená v rámci evropské unie. Také v mateřské školce 
došlo k výměně oken za kvalitní plastová. Naši žáci, jejich 
rodiče, učitelé a zaměstnanci školy a školky mohou být spoko-
jeni. 
 Ale za tím vším musí stát lidé, kteří mají zájem na tom,     
aby naše škola vzkvétala. Není to ale jen zájem, někdy je to 
tvrdá bitva a náročná práce, která zabírá mnohem více času, 
než by se předpokládalo. Mnohé věci musí jít bokem, začíná 
obrovský maratón vyřizování, papírování, žádostí, tabulek atd. 
Začíná práce, která nemá pevnou pracovní dobu, trvá někdy do 
dlouhých večerů, přes víkendy, prázdniny, dovolené, na úkor 
osobního volna, rodiny, koníčků.
 A těmto lidem bych chtěl v závěru roku poděkovat za 
dobrou spolupráci.
Je to především zřizovatel školy – Obec Albrechtice, v čele se 
starostou obce Ing. Vladislavem Šipulou. Pan starosta se veli-
ce zasloužil o rekonstrukci naší školy, díky jemu má naše ško-
la tuto novou podobu. 
 Dále jsou to všichni členové Obecní rady Obce Albrech-
tice, kteří svým moudrým rozhodováním podporují naši školu. 
A poděkování patří také všem členům Obecního zastupitel-
stva, protože se starají, aby škola a vzdělání pro žáky naší obce 
bylo na vysoké úrovni.
 Všem ještě jednou děkuji a přeji mnoho úspěchů v novém 
roce a hlavně pevné zdraví. 
Také žákům a jejich rodičům přeji mnoho osobních i pracov-
ních úspěchů v roce 2006.

                                     Mgr. Feber Zdeněk, ředitel školy

POZVÁNKA NA ŠKOLNÍ PLES
Sdružení RaŠ ve spolupráci se ZŠ českou pořádá

ples, který se uskuteční dne 18.2.2006 v 19.00 hodin 
v prostorách Dělnického domu.

K tanci a poslechu Vám zahraje skupina Rytmus.
Předprodej vstupenek proběhne ve vestibulu školy

dne  10.1. a 16.1.2006 od 15 hodin.

Cena vstupenky 350,- Kč.

V ceně je zahrnuta místenka, teplá večeře, 
chutné občerstvení, bohatý kulturní program.

Přejeme příjemnou zábavu,
veškerý výtěžek z plesu je pro zábavu našich dětí.

U P O Z O R NĚN Í
Vážení spoluobčané, 
připomínáme, že vlastníci nemovitostí, které v zastavěném 
území obce hraničí se silnicí nebo s místní komunikací, 
odpovídají za škody, jejichž příčinou byla závada ve schůd-
nosti na přilehlém chodníku, která vznikla sněhem nebo 
náledím, pokud neprokáží, že nebylo v mezích jejich mož-
ností tuto závadu odstranit. 
(viz. zákon č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších změn a doplňků)

K posypu lze využít posypový materiál z nádob rozmístě-
ných v centru obce nebo škváru, která je navezena na 
obvyklých místech po celém území obce.

Dále žádáme všechny řidiče, aby právě v souvislosti s plu-
hováním zasněžených místních komunikací dodržovali 
zákon     č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komuni-
kacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, (např. parko-
vání vozidel).

Děkujeme.      
  
       Ing. Jarmila Ciupová 
                   tajemnice
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PŘEDVÁNOČNÍ  OBDOBÍ V  ALBRECHTICKÉ  ŠKOLCE
Díky vánočním reklamám i výzdobě ve velkých obchodech    
se děti již  od počátku listopadu zabývají tématem vánočních 
dárků,  Mikuláše, Ježíška a vším, co k vánočnímu období patří. 
Tedy i paní učitelky o něco dříve připravují a navrhují si celý 
průběh adventu, mnohde se radí s dětmi, nebo jim dávají více 
možností k výrobě vánočních dárečků a přání pro rodinu.         
V této době mají hodně práce i naše paní uklízečky, provádí 
velký úklid, aby prostory ve školce byly čisté, připravené na 
vánoce a také se podílejí na vánoční výzdobě.
První konkrétní den, kdy se děti setkávají s vánočními tradice-
mi je 1. prosinec. Na všech odděleních  připravily paní učitel-
ky s dětmi Adventní kalendáře a děti začnou odpočítávat             
24 dnů. Každý den se na chvíli u Kalendáře posadí, vybrané 
dítě odebere další číslo s mašličkou, bombonem, balíčkem              
- v každém oddělení je to jiné, děti si zazpívají, povykládají     
a potom dál pokračují ve svém denním programu. Další 
významný den pro děti je 5. prosinec - do školky přijde  Mikuláš. 
Projde všechna oddělení, všude je očekáván s příznačným 
napětím a za písničky a básničky odmění děti nadílkou v při-
pravených vlastnoručně vyrobených  nádobkách.
Další období je ve znamení příprav na vánoční dny v MŠ.  Paní 
učitelky  zdobí svá oddělení, děti co mohou, jim pomáhají, 
ovšem nejaktivnější jsou při zdobení vánočního stromku.       
Na některá oddělení přicházejí i maminky a společně s dětmi  
pečou a chystají nějaké dobroty. Atmosféra je už protkána 
vánočními koledami,  které zní z rádia nebo také z úst dětí. 
Vánoční dny máme ve školce tři. Ten první je „Společné setká-
ní dětí celé školky u jednoho vánočního stromečku”. Na toto 
setkání již tradičně zveme naše bývalé zaměstnankyně, které 
jsou již v důchodu,  čas si udělají  i naše paní uklízečky a paní 
kuchařky. Děti  mají připravené krátké programy a tímto  také  
chtějí poděkovat všem  dospělým, kteří  neodmyslitelně a spo-
lečně s paní  učitelkami spoluvytváří  prostředí dětem v MŠ.  
Nedílnou součástí tohoto dne bývá již tradiční vyhodnocení 
„Soutěže ve sběru kaštanů a žaludů“. Oceňujeme nejlepší sbě-
rače, kteří pomohli a vlastně také obdarovali lesní zvířátka.  
Toto celoškolní vánoční setkání končíme společným zpěvem 
koled a předáním vánočních suvenýrků našim pozvaným    
hostům. 

Druhý vánoční den je vlastně „Štědrý den v MŠ“. Probíhá      
na každém oddělení již od rána a děti si  přinesou po trošce 
napečeného cukroví od svých maminek. V celé školce je vždy 
cítit skoro taková nálada i vůně jako v opravdový Štědrý den 
doma. Děti jsou v očekávání dárků, s paní učitelkami si již 
připravují sváteční stůl, který děláme jeden a spojený, aby 
byly všechny děti blízko sebe. Po svačině se již dočkají                
a p. učitelky udělají přítmí u rozsvíceného stromečku. Děti si 
zazpívají koledy, dělají různé  vánoční zvyky, rozkrajují jablíč-
ko a povídají si o jiných tradicích. Potom už z přikryté hro-
mádky pod vánočním stromem vytahují dárky, což jsou nové  
hračky pro děti v odděleních. Je velmi pěkné pozorovat ty jis-
křičky v očích dětí a radost někdy až neovladatelná a bezpro-
střední. Toto krásné dopoledne je korunováno slavnostním 
obědem i vánoční hudbou.
Třetím  vánočním dnem je společné setkání u stromečku děti 
se svými rodiči i prarodiči v každém oddělení zvlášť. Děti 
potěší krátkým vánočním vystoupením a potom již následuje 
společný zpěv koled, vyprávění o vánočních přípravách v rodi-
nách a hlavně se děti pochlubí jaké dárečky měly pod stromeč-
kem. Kouzelné bývá, jak si tatínkové potom „hrají“, maminky 
povídají u kávy a děti jsou viditelně spokojené.
Vánoční období ve školce doznívá a všechny děti i dospělí      
už  více či méně začínají myslet také na ty opravdové vánoce,  
rodinné, v kruhu svých nejbližších. Aby byly opravdu příjem-
né, prožité ve zdraví a spokojenosti, přeji všem svým spolu-
pracovnicím a kolegyním. Našim dětem  přeji, aby pod vánoč-
ním  stromkem našly alespoň některé dárky, které si přály,          
ale hlavně, aby  naplno mohly prožívat rodinné štěstí - rodiče, 
kteří si s nimi povídají, hrají a mají na ně čas a to nejen o váno-
cích.
Velmi ráda  bych také  chtěla  upřímně  poděkovat za práci  
vykonanou v naší mateřské škole 4 našim pracovnicím -             
p. učitelce Nalevajkové Jitce a p. učitelce Lence Blažkové, 
dále p. uklízečce Heleně Dziedzicové a p. kuchařce                   
Drahušce Ondruszové, které nás musí od 1. ledna 2006 
opustit a to z důvodu uzavření 4. oddělení /elokované ve 
vedlejší budově/.

      Farniková Naďa  -  za MŠ

     P. Štefan Jandek opět obhájil první místo v korespondenčním šachu 
6. mistrovství ČR 1. liga, 1. šachovnice. GRATULUJEME!

Všechny děti, které hezky a rády zpívají, měly možnost před-
vést své umění před odbornou porotou 21. října v Kulturním 
domě Leoše Janáčka v Havířově. Konalo se zde totiž výběrové 
kolo pěvecké soutěže Talent 2005. Nutno říci, že soutěžící 
nezůstali názvu soutěže nic dlužni, protože výkony mnohých 
zpěváků a zpěvaček předčily výkony známých tváří ze soutěže 
Superstar.
Také naše základní škola poslala do této soutěže svá dvě želíz-
ka, a to žákyně 6.B třídy Lenku Nogolovou a Sabinu Matwij-
kovou, jež si obě připravily píseň Voda živá, známou z podání 
Anety Langerové, loňské vítězky Superstar. Z dvaceti soutěží-
cích ve své kategorii postoupila Sabina Matwijková do dalšího 
kola, které se konalo hned následující den – v sobotu 22.10.     
O tom, jak těžkou měly dívky konkurenci, se mohli občané 
sami přesvědčit 28.11. na slavnostním galakoncertu, kde se 
představily se svými písněmi vždy první čtyři fi nalisté ze všech 
čtyř soutěžních kategorií.
    Mgr. Radka Kozlová

TALENT 2005TALENT 2005
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Základní škola a Mateřská škola Albrechtice
http://www.volny.cz/zsalbrechtice

ŠKOLSKÁ  RADA
Podle Zákona 561/2004 Sb (Nový školský zákon) - § 167 a § 168 se zřizuje od 1.1.2006

na základních , středních a vyšších odborných školách školská rada.

Zřizovatel školy – Obec Albrechtice – stanovila počet členů 
školské rady na devět. Třetinu jmenuje zřizovatel, třetina         
se volí z řad pedagogických pracovníků školy a třetina bude 
volena ze zákonných zástupců žáků. Rada obce Albrechtice  
na svém zasedání dne 26.5.2005 jmenovala členem školské 
rady Základní školy a Mateřské školy Albrechtice:
p. Moniku Palowskou, bytem Těšínská 210, Albrechtice
p. Květuši Fusikovou, bytem Hornická 666, Albrechtice
Mgr. Jiřinu Kowalczykovou, bytem Strmá 237, Albrechtice
Z řad pedagogických pracovníků byli do školské rady zvoleni:
Mgr. Pavla Martinková – zástupce ředitele školy
Mgr. Kateřina Hořejší – učitelka 2. stupně
p. Kristina Szwedová – učitelka 1. stupně
Volby z řad zákonných zástupců žáků proběhnou během tříd-
ních schůzek dne 22.11.2005 od 16.00 hodin na základní škole.
Zde předkládám přesné znění Zákona 561/2004 - § 167                      
a § 168 o školské radě.                            

§ 167

(1) Při základních, středních a vyšších odborných školách se 
zřizuje školská rada. Školská rada je orgán školy umožňující 
zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a stu-
dentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dal-
ším osobám podílet se na správě školy. Pokud je součástí práv-
nické osoby více těchto škol, je možné zřídit jednu školskou 
radu. Při vyšší odborné škole se školská rada zřizuje vždy 
samostatně.

(2) Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví 
počet jejích členů a vydá její volební řád. Třetinu členů škol-
ské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci 
nezletilých žáků a zletilí žáci a studenti a třetinu volí pedago-
gičtí pracovníci dané školy. Členem školské rady nemůže být 
ředitel školy. Ve školách, které nejsou zřízeny státem, krajem, 
obcí nebo svazkem obcí, plní úkoly zřizovatele podle věty prv-
ní a druhé ředitel školy.

(3) Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zři-
zovatelem, zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků a zle-
tilými žáky a studenty nebo zvolen pedagogickými pracovníky 
školy.

(4) Ředitel školy zajistí v souladu s volebním řádem řádné 
uskutečnění voleb do školské rady.

(5) Nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků nebo zletilí 
žáci a studenti stanovený počet členů školské rady ani na 
základě opakované výzvy, jmenuje zbývající členy školské 
rady ředitel školy.

(6) Funkční období členů školské rady je tři roky.

(7) Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně; zasedání škol-
ské rady svolává její předseda, první zasedání školské rady 
svolává ředitel školy. Ředitel školy nebo jím pověřený zástup-
ce je povinen zúčastnit se zasedání školské rady na vyzvání 
jejího předsedy. Školská rada na svém prvním zasedání stano-
ví svůj jednací řád a zvolí svého předsedu. K přijetí jednacího 
řádu se vyžaduje schválení nadpoloviční většinou všech členů 
školské rady.

§ 168

(1) Školská rada
a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k 
jejich následnému uskutečňování,
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy,
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných ško-
lách stipendijní řád, a navrhuje jejich změny,
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
v základních a středních školách,
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, 
vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke 
zlepšení hospodaření,
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgá-
nům vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgá-
nům státní správy.

(2) Ředitel školy je povinen umožnit školské radě přístup k 
informacím o škole, zejména k dokumentaci školy. Informace 
chráněné podle zvláštních právních předpisů 17) poskytne 
ředitel školy školské radě pouze za podmínek stanovených 
těmito zvláštními právními předpisy. Poskytování informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím tím není 
dotčeno.

(3) O schválení dokumentů uvedených v odstavci 1 písm. b) až 
d) rozhodne školská rada do 1 měsíce od jejich předložení 
ředitelem školy. Pokud školská rada tento dokument neschvá-
lí, ředitel školy předloží dokument k novému projednání do 1 
měsíce. Opakovaného projednání se účastní zřizovatel. Není-li 
dokument schválen ani při opakovaném projednání nebo 
pokud školská rada neprojedná dokumenty uvedené v odstavci 
1 písm. b) až d) do 1 měsíce od jejich předložení ředitelem 
školy, rozhodne o dalším postupu bez zbytečného odkladu zři-
zovatel.

(4) Ve školách, které nejsou zřízeny státem, krajem, obcí, nebo 
svazkem obcí, plní úkoly zřizovatele podle odstavce 3 ten, kdo 
ustanovil ředitele školy do funkce.

                                           Mgr. Feber Zdeněk
                                                 ředitel školy
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Babím létem vše skončilo….
Jak pro české, tak i pro slovenské jezdce, minikárová sezóna 
skončila právě v Albrechticích. Po nijak slavném létě jsme    
tajně doufali, že by první říjnový víkend mohlo počasí vyjít 
alespoň tak, jako loni. Vyšlo to a takřka 70 jezdců z celé repub-
liky a Slovenska po dva dny bojovalo o křišťálový pohár 18. 
ročníku Albrechtické míle.
Závod, který svou délkou a reliéfem tratě nemá v republice 
obdoby, přilákal špičky obou republik i přes to, že letos nebyl 
zařazen do žádného prestižního seriálu a jel se „jenom“ jako 
volný závod. Křišťálový pohár se letos, po nekonečných sedmi 
letech snažení, stal kořisti loňského mistra republiky Davida 
Cepáka z Českého Krumlova. Opět se potvrdilo, že doma 
vyhrát není tak jednoduché a naši jezdci se na „bednu“ prostě 
nedostali. Nedělní, zcela atypický a tak trochu i recesní závod 
vyhráli bratři Syroví, vlastně jejich startovní čísla. Momentál-
ní nápad, blesková domluva a všichni nejstarší jezdci si na 
každou jízdu mezi sebou měnili své závodní stroje. Za normál-
ních okolností věc naprosto nesmyslná a nepřípustná, ale zde, 
na konci sezóny, i pochopitelná, protože si většina jezdců ově-
řila kvalitu a možnosti závodních strojů svých soupeřů. Nako-
nec se ale stejně každý rád vrátil k tomu svému „tragači“.
Víkend plný podzimního sluníčka, sportovního zápolení, 
pohody a dobré nálady. Trochu ho kazily dotazy těch, kteří do 
Albrechtic na závody jezdí minimálně patnáct let. Proč je areál 
tak zanedbaný a očividně chátrá. Nepořádek, plíseň a špína, 
neprofesionální chování obsluhy, laxní přístup nájemce pana 
Kapitanova, to se opravdu těžko vysvětluje, ale hlavně je 
z toho člověku smutno. Zvlášť, když si uvědomím, kolik lidí 
se na výstavbě areálu podílelo – a zdarma…..!
Paní Mrozková v době konání závodů už zaměstnancem pana 
Kapitanova nebyla a moc toho asi už napravit nemohla. Splni-
la ale slib a celou akci zprostředkovala. Další velký dík patří 
kuchařkám, které v těchto vskutku polních a partyzánských 
podmínkách dokázaly bez následků chutně nakrmit celou 
závodnickou smečku. Bez následků proto, protože se tyto ženy 
dva dny před akcí staly neplacenými uklízečkami! Tento areál 
nám všichni minikárovi příznivci záviděli a chci věřit, že tomu 
tak bude i nadále.

Letošní sezóna byla pro náš klub jednou z nejlepších. V nej-
starší a nejsilnější kategorii se Ing.Lukáš Hynek stal Mistrem 
republiky a Standa Syrový těsně za ním obhájil loňské 2. mís-
to. Ve Středoevr. poháru Lukáš obsadil 2. a Standa 3 místo.   
Na Mezinár. šestidenní  Lukáš 2. a Standa 5. Bratři obou zmí-
něných Honza Hynek a Mgr. Honza Syrový špičkových výko-
nů sice nedosahují, ale spolehlivě válčí v první polovině star-
tovního pole. Všichni letos absolvovali takřka třicet závodů.
Příští rok bude Autoklub Albrechtice pořádat dva minikárové 
víkendy, tj. čtyři závody. Mimořádně o prázdninách, tedy 
12.8.2006 to bude 19.ročník Albrechtické míle, který je zařa-
zen do  seriálu závodů o Pohár prezidenta Autoklubu ČR. Dru-
hý den, 13.8. se pojede 11.ročník Zkoušky stálosti výkonu. 
Hned nato 9.9. to bude Středoevropský pohár, který je vlastně 
jediným závodem na území České republiky. Druhý den, 10.9. 
pak volný závod Pohár starosty obce Albrechtice. Není toho 
málo, ale po letitých zkušenostech, s partou  nadšenců a pomo-
ci přátel to určitě zvládneme. To, že se  do Albrechtic jezdí 
z celé republiky, tak trochu zavazuje….
Závěrem chci poděkovat všem organizátorům, obecní policii 
za střežení vjezdů na závodní trať, samozřejmě i Policii ČR. 
Nekázeň a bezohlednost některých řidičů je vskutku zarážejí-
cí. Naopak úsměvné je, jak bleskurychle se dokáže velké auto 
otočit na úzké cestě, když v zákazu vjezdu, kde nemá co dělat, 
jeho řidič zahlédne policejní vůz. Nebýt tam, to by bylo zby-
tečných diskusí a nadávek….! Dík patří i paní Guňkové za 
pronájem Domu PZKO pro ubytování rozhodčích a hostů. 
Nejvíce si vážíme fi nanční pomoci obecního úřadu, bez níž by 
dnes bylo vše podstatně složitější. Samozřejmě nemůžu vyne-
chat všechny spoluobčany bydlící v okolí uzavírky. Děkujeme 
za shovívavost k tomu, že jsme Vás svou činností jakkoliv 
omezili.

 Na úplný závěr chci jménem Autoklubu Albrechtice 
popřát všem spoluobčanům krásné vánoce, do nového roku 
2006 vše nejlepší, stálé zdraví, osobní úspěch a sousedskou 
pohodu.

     Na shledanou na kopci!
      Jan Syrový

SPOLUPRÁCE ZŠ A MŠ ALBRECHTICE 
A SZKOŁY PODSTAWOWEJ

W WODZISŁAWIU
V úterý dne 15.11.2005 naši školu navštívila delegace ze 
základní školy z polského města Wodzisław. Společně s vede-
ním naší ZŠ diskutovali polští učitelé o možné mezinárodní 
spolupráci především v oblasti sportu a v oblasti regionálních 
tradic. 
Polští kolegové pak měli možnost navštívit žáky naší školy 
přímo ve vyučovacím procesu. Zavítali například do hodin 
matematiky v 5.B a nahlédli do jazykových učeben, kde se 
právě potýkali žáci 8.A a 8.B se záludnostmi německého             
a anglického jazyka, v tělocvičnách mohli zhlédnout výuku 
tělesné výchovy třetího oddělení z mateřské školky. 
Spolupráci se základní školou v Polsku bychom chtěli zahájit 
ještě v letošním školním roce a věříme, že bude přínosem jak 
pro naše žáky i pedagogy, tak i pro žáky i jejich učitele ve 
Wodzisławi.

    Mgr. Pavla Martinková
         Zástupce ředitele  

SPOLUPRACUJEME S NASA

 Děti z přírodovědného kroužku naší školy se zapojily do 
mezinárodního projektu GLOBE, který vznikl v USA a již 
nyní v něm spolupracuje 113 zemí světa. Cílem práce studentů 
je zjistit ekologické podmínky v místě jejich bydliště. Výsled-
ky měření jsou zasílány vědcům z NASA, kteří je dále zpraco-
vávají, např. kalibrace satelitů.
 Od začátku listopadu začali žáci provádět hydrologická 
měření ve Stonávce. Měří teplotu vody, průhlednost, pH aj. 
Tato měření se provádí 1x týdně. 
 Již nyní se všichni těší na začátek meteorologických 
pozorování, který začne po instalaci meteorologické budky 
s teploměrem a vlhkoměrem v areálu školy.
 Děkujeme Obecnímu úřadu v Albrechticích za fi nanční 
podporu naší práce, která žáky naučí manipulaci s různými 
měřícími přístroji a zodpovědnosti k pravidelnému získávání 
stanovených měření.

                                  Mgr. Kateřina Hořejší
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OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM PODZIMEM 2005
Vážení sportovní přátelé!
Fotbalová klání, jež nás provázela každý víkend na našem    
hřišti, již jsou nenávratně za námi a tak se můžeme ohléd-
nout za fotbalovým poločasem, tj. za podzimní částí 
sezóny 2005/2006.
Naše družstva se střídavým úspěchem bojovala ve svých 
soutěžích o mistrovské body. Družstvo mužů se odpouta-
lo od posledního místa a vylepšilo si tak postavení                
o 4 příčky oproti loňskému roku. Družstvo pod vedením 
Ing. Michala Šlachty prochází značným omlazením,    
proto jeho výsledky nejsou tak špatné, jak tomu napovídá 
umístění v tabulce. Na herním projevu družstva je už znát 
koncepční práce nového trenéra a po výkonech ve druhé 
polovině podzimu s optimizmem vzhlížíme k jarní sezó-
ně. Družstvo dorostu se udržuje těsně u sestupového pás-
ma a svými výkony zaostalo za očekáváním, proto před 
jarní části bude čekat realizační tým nelehký úkol pozved-
nutí družstva do klidných vod středu tabulky. Všechna 
žákovská družstva se umístila v horní polovině tabulky          
a s jejich výkony můžeme být spokojeni. Nejlepší umís-
tění v soutěžích dosáhlo družstvo minikopané, které 
obsadilo 3. místo z 15 účastníků a v posledním kole 
dokonce porazilo suveréna této soutěže MFK Karvi-
ná „D“ na jeho hřišti v poměru 2:0, což je dobrým přísli-
bem pro budoucnost kopané v naší obci. Pro přehlednost 
otiskujeme úplné tabulky soutěží, kde působí naše 
družstva.
V období od 14. ledna do 25. února 2006 připravujeme   
1. ročník zimního turnaje v kopané, který se bude konat 
na novém hřišti s umělým povrchem u ZŠ a zúčastní se 
ho družstva od divize po 1.A třídu. Turnaj bude dobrou 
příležitostí seznámit se jak s postupem jarní přípravy 
našeho družstva, tak rovněž s formou jiných družstev 
z blízkého okolí a bude příjemným zpestřením zimní fot-
balové přestávky. Zápasy budou probíhat každou sobotu 
vždy v 8.30, 10.15, 12.00 a 13.45 a již teď srdečně zveme 
všechny příznivce fotbalu.
  Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem hráčům, 
trenérům a realizačním týmům jednotlivých družstev      
za obětavou práci a zodpovědný přístup k plnění úkolů     
a chtěli bychom jim popřát hodně elánu i do jarní části 
soutěže. Dále bychom chtěli poděkovat všem naším příz-
nivcům za projevenou důvěru i podporu.
Jelikož takto náročný provoz se neobejde bez patřičného 
fi nančního zabezpečení, chtěli bychom poděkovat všem 
naším sponzorům. V současné situaci klub jen těžce shá-
ní fi nanční prostředky pro naplnění rozpočtu. Hlavně 
fi nanční pomoc obce fotbalovému klubu pomáhá vytvá-
řet zázemí pro úspěšnou činnost všech pěti družstev. 
Samozřejmě nesmíme zapomínat ani na řadu dalších 
sponzorů, kteří nám pomáhají jak fi nančně, tak i materi-
álně při organizaci mistrovských utkání a také jím patří 
naše poděkování.
Závěrem bychom chtěli všem členům a příznivcům 
popřát do Nového roku 2006 hodně zdraví a úspěchů a 
věříme, že i v nové sezóně si najdou čas, aby přišli naše 
fotbalisty povzbudit.

                                                                Výbor FK

ROZLOSOVÁNÍ 1. ROČNÍKU ZIMNÍHO TURNAJE
V ALBRECHTICÍCH - 2006

1. kolo - sobota 14.1.2006
1. 8:30 FK HAVÍŘOV - SK DĚTMAROVICE
2. 10:15 FK BANÍK ALBRECHTICE - LOKOMOTIVA PETROVICE
3. 12:00 FK SLAVIA ORLOVÁ - LKS VICTORIA HAŻLACH
4. 13:45 MFK KARVINÁ - SK STONAVA

2. kolo - sobota 21.1.2006
1. 8:30 LKS VICTORIA HAŻLACH - MFK KARVINÁ
2. 10:15 SK DĚTMAROVICE - SK STONAVA
3. 12:00 LOKOMOTIVA PETROVICE - FK SLAVIA ORLOVÁ
4. 13:45 FK HAVÍŘOV - FK BANÍK ALBRECHTICE
    

3. kolo - sobota 28.1.2006
1. 8:30 FK SLAVIA ORLOVÁ - FK HAVÍŘOV
2. 10:15 MFK KARVINÁ - LOKOMOTIVA PETROVICE
3. 12:00 FK BANÍK ALBRECHTICE - SK DĚTMAROVICE
4. 13:45 SK STONAVA - LKS VICTORIA HAŻLACH

4. kolo - sobota 4.2.2006
1. 8:30 LOKOMOTIVA PETROVICE - SK STONAVA
2. 10:15 FK HAVÍŘOV - MFK KARVINÁ
3. 12:00 FK BANÍK ALBRECHTICE - FK SLAVIA ORLOVÁ
4. 13:45 SK DĚTMAROVICE - LKS VICTORIA HAŻLACH
    

5. kolo - sobota 11.2.2006
1. 8:30 MFK KARVINÁ - FK BANÍK ALBRECHTICE
2. 10:15 SK STONAVA - FK HAVÍŘOV
3. 12:00 LKS VICTORIA HAŻLACH - LOKOMOTIVA PETROVICE
4. 13:45 FK SLAVIA ORLOVÁ - SK DĚTMAROVICE

6. kolo - sobota 18.2.2006
1. 8:30 SK DĚTMAROVICE - LOKOMOTIVA PETROVICE
2. 10:15 FK HAVÍŘOV - LKS VICTORIA HAŻLACH
3. 12:00 FK BANÍK ALBRECHTICE - SK STONAVA
4. 13:45 FK SLAVIA ORLOVÁ - MFK KARVINÁ
    

7. kolo  - sobota 25.2.2006
1. 8:30 SK STONAVA - FK SLAVIA ORLOVÁ
2. 10:15 LKS VICTORIA HAŻLACH - FK BANÍK ALBRECHTICE
3. 12:00 LOKOMOTIVA PETROVICE - FK HAVÍŘOV
4. 13:45 MFK KARVINÁ - SK DĚTMAROVICE

     Penalta Albrechtice - Dětmarovice. Zápas skončil 1:1.



 Moravskoslezská divize (sk. „E“)         Body  Skóre       Zápasy 
 1. TJ Fulnek 36 38:11 11 3 1
 2. Fotbal Frýdek-Místek 34 39:14 11 1 3
 3. Sokol Konice 30 24:11 9 3 3
 4. MFK Karviná 28 23:12 8 4 3
 5. FC IRP Český Těšín 27 25:21 8 3 4
 6. VITTO TEA Frenštát pod Radhoštěm 24 24:18 7 3 5
 7. SK SULKO Zábřeh 23 28:26 6 5 4
 8. FC Velké Karlovice a Karolinka 23 23:24 6 5 4
 9. FK Slavia Orlová-Lutyně 21 17:17 6 3 6
 10. FK Avízo Město Albrechtice 21 16:18 6 3 6
 11. SK Kravaře 17 16:18 4 5 6
 12. FK Baník Albrechtice 13 14:21 3 4 8
 13. SK Dětmarovice 12 15:27 3 3 9
 14. FK Autodemont Horka nad Moravou 11 12:35 3 2 10
 15. DBV Lázně Velké Losiny 8 14:35 2 2 11
 16. FK Královské Nové Sady 7 11:31 2 1 12

 Krajská soutěž MS KFS (sk. „B“)
 1. TJ VOKD Poruba 31 49:8 9 4 0
 2. TJ Sokol Baška 23 36:18 7 2 4
 3. AFC Veřovice 23 28:19 7 2 4
 4. FK Prosperita Bartošovice 23 22:14 6 5 2
 5. TJ ŽD Bohumín 22 35:13 6 4 3
 6. SK Brušperk 22 27:21 6 4 3
 7. TJ Sokol Kateřinice 20 17:18 5 5 3
 8. FC IRP Český Těšín 19 38:32 5 4 4
 9. TJ Sokol Nýdek 18 36:21 5 3 5
 10. SK Dětmarovice 17 28:26 4 5 4
 11. FC Rapid Skřečoň 12 42:35 3 3 7
 12. FK Baník Albrechtice 10 17:44 3 1 9
 13. TJ Spartak Lubina 8 29:56 2 2 9
 14. TJ Sokol Tichá 2 10:89 0 2 11

Okresní přebor starších žáků OFS Karviná
 1. TJ Sokol Dolní Lutyně 22 52:10 7 1 1
 2. FC Rapid Skřečoň 19 44:10 6 1 2
 3. FK Těrlicko 19 26:14 6 1 2
 4. TJ ŽD Bohumín 16 34:13 5 1 3
 5. FK Baník Albrechtice 15 27:18 5 0 4
 6. TJ Slovan Záblatí 13 21:18 4 1 4
 7. TJ Slavoj Rychvald 9 22:19 3 0 6
 8. TJ Baník Rychvald 9 13:65 3 0 6
 9. TJ Baník FALCO Doubrava 7 15:44 2 1 6
 10. TJ Dolní Datyně 2 10:53 0 2 7

  Okresní soutěž mladších žáků OFS Karviná 
 1. TJ Sokol Dolní Lutyně 19 47:14 6 1 1
 2. FK Těrlicko 19 34:7 6 1 1
 3. MFK Karviná „D“ 19 33:8 6 1 1
 4. FK Baník Albrechtice 18 46:12 6 0 2
 5. MFK Karviná „E“ 8 9:25 2 2 4
 6. TJ Důl František Horní Suchá 7 21:28 2 1 5
 7. FK Slavia Orlová „B“ 7 12:29 2 1 5
 8. TJ ŽD Bohumín 4 6:44 1 1 6
 9. FC Horní Bludovice 3 4:45 1 0 7

  Okresní soutěž minifotbalu OFS Karviná
 1. MFK Karviná „D“ 39 88:12 13 0 1
 2. TJ Slovan Havířov „A“ 37 90:10 12 1 1
 3. FK Baník Albrechtice 35 77:16 11 2 1
 4. FK Havířov „A“ 30 63:16 10 0 4
 5. MFK Karviná „C“ 28 44:27 9 1 4
 6. TJ ČSAD Havířov 26 41:26 8 2 4
 7. MFK Karviná „B“ 25 41:31 8 1 5
 8. TJ Petřvald 22 40:59 7 1 6
 9. FC IRP Český Těšín 17 20:35 5 2 7
 10. SK Slavia Orlová „A“ 16 27:36 5 1 8
 11. MFK Karviná „A“ 13 18:52 4 1 9
 12. TJ Slovan Horní Žukov 12 26:54 4 0 10
 13. SK Slavia Orlová „B“ 4 9:84 1 1 12
 14. FK Havířov „B“ 3 13:81 1 0 13
 15. TJ Slovan Havířov „B“ 1 5:63 0 1 13
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KONEČNÉ TABULKY - PODZIM 2005

PATŘÍ JIM PODĚKOVÁNÍ …
I v letošním roce 2005 se úspěšně rozvíjela spolupráce naší základ-
ní školy jak s některými drobnými podnikateli, tak i s majiteli vel-
kých fi rem. Prostřednictvím jejich sponzorských darů – fi nančních 
i věcných – se nám podařilo zkvalitnit vybavení odborných uče-
ben, dokoupit sportovní nářadí, dovybavit žákovskou knihovnu 
novými, aktuálními publikacemi a encyklopediemi, nakoupit 
materiál – barvy, štětce, laky a další potřeby pro vylepšení estetic-
kého vzhledu naší školy. Rovněž někteří sponzoři přispívají do 
tomboly na ples, který je tradičně každý rok pořádán sdružením 
„Rodina a škola“.
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem fi rmám i jednotlivým 
podnikatelům za upřímný zájem a ochotu podpořit naši školu.
I do následujících let bychom si přáli, aby se nám spolupráce se 
sponzorskými fi rmami dařila stejně jako doposud.
Sponzoři, kteří sponzorovali naši školu v roce 2005:
GASCONTROL s.r.o., p. Mieczyslaw Molenda, p. František Sasyn
BWB Inmont s.r.o., p. Vilém Waloszek
Koloniál, p. Siostrzonková Jarmila
Kutilka, p. Zajacová Dagmar
Zahrádkářské potřeby, p. Čupová
Firma Mazurek – Hartwig, nákupní středisko
Lékárna ve středisku, Mgr. Kalinová Eva
Zahradnictví, p. Křižánek Daniel
Ozvučení akcí, pořádaných ZŠ Albrechtice – p. Miroslav Enenkel
p. Martina Kolková
    Mgr. Pavla Martinková
    Zástupce ředitele školy

POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ PŮJČKY
Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ

Vážení občané,
upozorňujeme vás - vlastníky nemovitostí na katastrálním úze-
mí obce Albrechtice, že v roce 2006 budou opět vyhlášeny lhů-
ty k podání žádostí o poskytnutí účelové půjčky z „Fondu roz-
voje bydlení obce Albrechtice“.
Zájemci, sledujte prosím oznámení o vyhlášení termínů na 
informační desce před obecním úřadem v Albrechticích už od 
měsíce ledna roku 2006. 

Bližší informace podá tajemnice OÚ - Ing. Jarmila Ciupová.
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Momentky z mládežnického soustředění projektu
„Přeshraniční spolupráce obcí Albrechtice a Dębowiec”,

které se konalo v naší obci 23. - 30. 7. 2005

ALENKA  ZAMILOVANÁ
 Romance z ulice pro všechny milované i nemilované - tak 
by se dalo stručně charakterizovat představení divadla Drak 
z Hradce Králové, které měli možnost zhlédnout žáci 6. a 7. 
tříd 9.11. v KDPB v Havířově. A o čem to bylo?
 Třináctiletá Alenka, poprvé zamilovaná, musí náhle řešit 
problémy a situace, do kterých se může dostat kterékoli stejně 
staré dítě, jako vznik lásky, lež, osamělost, krádež, vědomí 
zodpovědnosti. Příběh byl tak trochu detektivka, trochu kome-
die, muzikál, loutkové divadlo, činohra i laterna magica. 
V představení zněla velice působivá hudba a písně na texty 
Jana Kašpara ze sbírky Tulikráska. „Alenka“ nám všem připo-
menula, že svět je barevný a plný lásky, laskavosti a hudby – 
pokud my sami ho takový chceme mít.

                                              Mgr. Radka Kozlová

D E N  T R A D I CD E N  T R A D I C
V pondělí 19. prosince 2005 se uskuteční další 
akce v rámci projektu Workshop – Den tradic. 
Tentokrát budeme vyrábět vánoční dárky ve sku-
pinách dětí různého věku. 
Srdečně vás všechny zveme na středu 21. prosince v 16.00 
hodin do dřevěného kostelíka na malý vánoční koncert. Spojí-
me ho s prohlídkou našeho albrechtického skvostu. Vzápětí, 
v 16.30 hodin, vypukne před školou (za pěkného počasí) nebo 
ve škole (v opačném případě) Vánoční jarmark. Tam vám 
všechny výrobky nabídneme.

Přijďte si zažít sváteční atmosféru, 
kterou vám vytvoří žáci naší školy.
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Speciální nabídka fi rmy

Hans-Mode, spol. s r.o.
pro albrechtické ženy:

šijeme na míru a velmi rychle
v případě nutnosti i do 48h !

svatební kostýmky ve velikostech od 32 do 70

černá konfekce i do 48 hodin

pouzdrové šaty, kostýmy
a saka lemované saténovou paspulí

společenské halenky vhodné i jako dárek

V sídle fi rmy v Albrechticích, ul. Obecní 614 jsme
 pro místní ženy v pracovní dny od 6,30 do 15,00

navíc v úterý a čtvrtek až do 18,00
v sobotu od 9,00 do 13,00

tel.: 596 428 104, 596 428 292, 596 428 407

Právní záležitosti s obèany a podnikateli projedná              
a vyøídí každé pondìlí mezi 14.00 - 15.20 hodin na 
Obecním úøadì v Albrechticích v 1. patøe (zasedací 
místnost)  JUDr. Marcela Žorièová formou poraden-
ství, sepisování listin, žalob, smluv vèetnì kupních, 
také pøevody nemovitostí a zøizování vìcných bøemen.

Kontakt možný i na tel. è. 
Ha 596 810 741, 603 447 219

NEJLEVNĚJŠÍ ZATEPLENÍ
FASÁDY VAŠEHO RD

oplocení pozemku,
pokládka zámkové dlažby,

sádrokartonové podhledy a příčky,
od certifikované firmy s dlouholetou tradicí.

Telefon: 736 677 631

K2 reklama 
objekt bývalé Besedy 
ul. Ostravská 767 
733 01 Karviná-Fryštát

tel.: 603 798 643 (Pavel Doležal) 
tel.: 739 058 894 (Otto Vaněk)

e-mail: info@k2reklama.cz
www.k2reklama.cz

barevné i ČB vizitky
(do 24 hodin)

VIZITKY
LETÁKY
POLEPY AUT
POLEPY VÝLOH
REKLAMNÍ TABULE
NÁLEPKY
KALENDÁŘE
FIREMNÍ SLOŽKY
PLAKÁTY
POTISK OBÁLEK
HLAVIČKOVÉ PAPÍRY
NOVOROČENKY
POZVÁNKY
POTISK TRIČEK
REKLAMNÍ PLACHTY
VSTUPENKY
PROVOZNÍ DOBY
RAZÍTKA
REKLAMNÍ PŘEDMĚTY
SVATEBNÍ OZNÁMENÍ 
INFORMAČNÍ SYSTÉMY
VLAJKY
NAVRHOVÁNÍ LOG
POTISK TAŠEK
POTISK KALENDÁŘŮ
SVĚTELNÉ REKLAMY
GRAVÍROVANÉ MOSAZNÉ
A HLINÍKOVÉ TABULKY

novoročenky včetně dotisku
(i do 24 hodin)

nálepky, tabule,
polepy aut, výloh, ...
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Uzávěrka příštího čísla Albrechtických listů: 17. 2. 2006 do 13:00 hod.

Svornosti 2

736 01 Havíøov
Tel. :

e-mail :

web :

596 810 208

havirov@compassmc.cz

www.compassmc.cz

pøijímá žádosti o pøipojení k distribuèní
soustavì
pøijímá žádosti o dodávku zemního plynu
uzavírá smlouvy na dodávku
zemního plynu
provádí montáže plynomìrù (bezplatnì)

Otevírací doba

Pondìlí 08.00 - 17.00
Úterý 08.00 - 15.00
Støeda 08.00 - 17.00
Ètvrtek 10.00 - 15.00
Pátek 08.00 - 15.00

Vážení zákazníci,
nejbližším kontaktním místem SMP ve Vašem regionu je kanceláø

smluvního partnera SMP

U novì plynofikovaných objektù

U stávajících zákazníkù SMP pøijímá

žádosti na zmìnu odbìratele

žádosti na zmìny v kupních smlouvách
žádosti na demontáž plynomìru

Zákaznická linka SMP 840 111 115
(v pracovní dny od 6 do 20 hod.,
vždy za cenu místního hovoru)

Pohotovostní linka SMP 1239
(nonstop, pouze v pøípadì poruchy)

www.rwe-smp.cz

Z dùvodu poklesu zájmu zákazníkù o hotovostní platby ruší SMP od 1.9.2005 veškeré platby 

v hotovosti na zákaznických kanceláøích. Bližší informace o jiných zpùsobech platby za odbìr 

zemního plynu vám poskytnou pracovnice smluvního partnera nebo také na www.rwe-smp.cz.

Compass Management
Consulting, s.r.o.

V období vánoèních svátkù mùže být otevírací
doba upravena.

Koupím rodinný dům
v Albrechticích a okolí. 

Platím v hotovosti.
Kontakt 608 370 379.

Srdečně Vás zveme na

ADVENTNÍ KONCERT, 
který se koná 16. prosince 2005

v 17.30 hodin v katolickém kostele v Albrechticích.

Účinkuje ženský pěvecký sbor
„Šárka“ z Horní Suché.

Vstupné dobrovolné, sponzorské dary vítány.


